
Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o poskytování služby Lustrace 

číslo smlouvy DOD20140091 

Smluvní strany 

1) Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava , 702 00 Ostrava 

1Č: 61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

oprávněný zástupce: xxxxxxxxxxx 

zapsána,v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, vložce 1104, 

(dále jen „objednatel“) 

2) Sokordia, s.r.o., se sídlem Antonínská 564/18, 602 00 Brno-Veveří 

IČ: 29190088 

DIČ: CZ29190088 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

oprávněný zástupce: xxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce č. 64409 

(dále jen „poskytovatel“, společně také „smluvní strany“) 

se dohodly na následující smlouvě o poskytování softwarové služby Lustrace: 

L Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele umožnit objednateli lustraci jeho dlužníků v Centrální evidenci 

exekucí (dále jen CEE) vedené Exekutorskou komorou České republiky, a to formou služby umožňující vzdálený 

přístup. 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu. 

II. Specifikace lustrovaných rejstříků 

1. Služba Lustrace umožňuje zobrazovat informace (lustrovat) z databáze systému Centrální evidence exekucí 

Exekutorské komory ČR vedené podle vyhlášky č. 329/2008 Sb. v platném znění. 

2. Pro přístup do CEE bude objednatel používat přístupový účet poskytovatele. 

3. Objednatel má pro provedení lustrace k dispozici údaje lustrované osoby, kterými jsou jméno, příjmení a datum 

narození. 

4. Poskytovatel umožní objednateli lustraci ve dvou variantách dotazu - dotazem na základní přehled (seznam) 

exekucí nebo dotazem na detail zvolené exekuce. 

5. Výstupem dotazu bude také výpis potvrzující lustraci v Centrální evidenci exekucí Exekutorské komory ČR. 

Výpisy budou poskytovány ve standardním datovém formátu (PDF, XLS, CSV, TXT, XML). 

 

 



>i 

Stránka 2 z 3 

 

III. Vzdálený přístup ke službě 

1. Službu je možno využívat vzdáleně pomocí webové služby https://ispis.cz/lustrace, pomocí přístupových údajů 

předaných poskytovatelem objednateli s podpisem smlouvy. Jména a hesla konkrétních uživatelů objednatele 

budou platit do odvolání objednatelem. 

2. Služba umožňuje provádět jednotlivé nebo hromadné lustrace přes webový formulář nebo přistupovat pomocí 

aplikačního rozhraní. 

IV. Cena za poskytnutí služby 

1. Cena za jednu a každou další provedenou lustraci (dotaz) je uvedena v přiloženém ceníku, který je nedílnou 

součástí této smlouvy jako příloha č. 2. Poskytovatel bude fakturovat cenu za všechny lustrace provedené v 

průběhu jednoho kalendářního měsíce. Ke stanovené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty vypočtená 

platnou základní sazbou. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den v měsíci 

(opakované plnění podle § 21, odst. 9 zákona č. 535/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 

jen ZDPH). Poskytovatel fakturu vystaví do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a doručí objednateli 

buď elektronickou poštou ve formátu PDF na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo v písemné podobě poštou na 

adresu uvedenou v preambuli smlouvy. Faktura ve formátu PDF by měla být zajištěna proti možnosti pozměnění 

(zaručeným elektronickým podpisem, heslem atp.). Objednatel fakturovanou částku uhradí ve lhůtě do 10 

pracovních dnů ode dne, kdy mu bude faktura doručena za předpokladu, že fakturovaná částka bude stanovena 

správně a faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 ZDPFL 

2. Poskytovatel se zavazuje zasílat objednateli měsíčně, vždy nejpozději do pěti kalendářních dnů po skončení 

měsíce, přehled údajů o počtu provedených dotazů a jejich cenu. Přehled údajů bude zahrnovat i případné 

reklamace uplatněné objednatelem a stav jejich vyřízení. Tento přehled bude složit jako podklad pro fakturaci 

služby. 

V. Zprovoznění služby, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel je povinen na své náklady do pěti pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy seznámit s 

funkcionalitou služby 2 zaměstnance objednatele, a to v sídle objednatele. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že službu předává ve zprovozněném stavu. 

3. V případě, že dojde k plánovanému odstavení služby, informuje o této záležitosti poskytovatel minimálně 24 

hodin předem formou elektronické pošty na adresy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. V mimořádných případech, 

kdy dojde z technických důvodů k nečekanému výpadku systému, je informace objednateli předána dodatečně. 

4. Pokud objednatel zjistí nefunkčnost poskytované služby, informuje o tom neprodleně poskytovatele na e-mailu 

xxxxxxxxxxxxxxx 

5. O neúspěšně provedených lustracích bude objednatel informovat poskytovatele na e-mailu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Výsledky šetření spolu s výsledky řešení budou uvedeny v příslušném 

přehledu v souladu sčl. IV., bodem č. 2. V případě reklamace provedené objednatelem a uznané poskytovatelem 

služby nebude cena za provedenou lustraci (dotaz) v souladu s čl. IV., bodem č. 2. účtována. 

 

 

https://ispis.cz/lustrace


\ Stránka 3 z 3 

 

VI. 

Příloha č. 2 - Ceník služby. 

V Ostravě dne 28. května 2014 Za 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od podpisu smlouvy do 31. 3. 2018, nebo do vyčerpání částky 

1.200.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z možností nastane dříve. V případě nevyčerpání finanční částky si 

objednatel vyhrazuje možnost opčního práva na prodloužení doby trvání smlouvy do vyčerpání finančního 

limitu, nejdéle však o jeden rok. Objednatel je oprávněn vyvolat jednání ve věci uplatnění opčního práva 

nejpozději v průběhu ledna roku 2018, přičemž objednatel předpokládá, že finanční objem hodnoty opčního 

práva nepřesáhne 30 % z hodnoty předmětu plnění. Obě strany jsou oprávněny smlouvu částečně nebo v celém 

rozsahu vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni 

doručení písemné výpovědi druhé straně. 

2. Tato smlouva se v neupravených otázkách řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platnénxznění. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. Je vyhotovena ve dvou originálních 

stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. K platnosti změny této smlouvy je zapotřebí 

souhlasu obou smluvních stran. Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných 

dodatků. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 - Smlouva o zpracování osobních údajů, 

V Brně dne 2. června 2014 Za 

Sokordia, s.r.o. 

xxxxxxxxxxxx





1 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby Lustrace č. DOD20140091 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

Smluvní strany 

1) Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

oprávněný zástupce: xxxxxxxxxxxxxx 

 zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, vložce 1104, 

(dále jen „DPO“ či „správce“) 

a 

2) Sokordia, s.r.o., se sídlem Arttonínská 564/18,602 00 Brno-Veveří 

1Č: 29190088 

DIČ: CZ29190088 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

oprávněný zástupce: xxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce č. 64409 

(dále jen „Sokordia“ či „zpracovatel“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dopravní podnik Ostrava a.s. jako správce osobních údajů zpracovává osobní údaje svých zákazníků (tj. 

cestujících, dále jen „dlužníci“), a to v souvislosti s ochranou svých práv, tj. vymáhání pohledávek, které mu 

vznikly neuhrazením jízdného v dopravních prostředcích MHD (tj. jízdné, přirážka k jízdnému a příslušenství). Pro 

tento účel zpracování osobních údajů má správce osobních údajů platnou registraci u Úřadu pro ochranu osobních 

údajů ze dne 9. 6. 2001 vedenou pod č. 00006367/001 a 00006367/002. 

2. Spolu s touto Smlouvou o zpracování osobních údajů uzavřeli účastníci této smlouvy Smlouvu o poskytování 

služby Lustrace č. DOD20140091, na základě které Sokordia jako poskytovatel umožní Dopravnímu podniku 

Ostrava a.s. jako objednateli lustraci dlužníků obsahující jejich osobní údaje. 

II. Předmět smlouvy 

1. Na základě lustrací prováděných v souladu se Smlouvou o poskytování služby Lustrace č. DOD20140091 bude mít 

zpracovatel k dispozici údaje dlužníků, které správce lustroval. 

III. Povinnosti zpracovatele 

1. Zpracovatel je povinen získané osobní údaje dlužníků (dále také jen „osobní údaje“) zpracovávat pouze v souladu s 

účelem jejich zpracování. 

2. Zpracovatel je povinen se při zpracování získaných osobních údajů řídit ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, zejména je



V 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

povinen učinit všechna nezbytná technická a organizační zabezpečení ochrany získaných osobních údajů. 

3. Zpracovatel je povinen nahradit správci veškeré škody, pokuty a sankce, které mu vzniknou nebo budou předepsány a 

uloženy v souvislosti s tím, že zpracovatel při ochraně osobních údajů získaných od správce v souvislosti s 

plněním předmětu Smlouvy o poskytování služby Lustrace č. DOD20140091 nesplní řádně své povinnosti 

stanovené touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran a uzavírá se na dobu určitou - po dobu platnosti 

Smlouvy o poskytování služby Lustrace č. DOD20140091 

2. Tato smlouva se v neupravených otázkách řídí českým právním řádem. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva byla uzavřena smluvními stranami po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni, bez nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich. Na 

důkaz vůle být touto smlouvou vázány, připojují smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Ostravě dne 28. května 2014 Za správce 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

V Brně dne 2. června 2014 Za 

zpracovatele Sokordia, s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 



Stránka 1 z 1 

 

V Brně dne 2. června 2014 Za 

Sokordia, s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby Lustrace č. DOD20140091 
Ceník služby 

 

 

xxxxxxxxxxxxxx  

 

do 12 000 ks 

cena v Kč 

bez DPH 
od 12001 ks 13000 do ks 

cena v Kč 

bez DPH 
13001 ks a více ks 

cena v Kč 

bez DPH 
celková cena v Kč bez DPH 

12 000 xxxxxxx 1 000 xxxxxx 1 000 xxxxx 209 000,00 
 


